
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1272             DEL 22/12/2015

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fatture Istituto Euromediterraneo

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  22/12/2015 Al 06/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Premesso che la Deliberazione Dirigenziale N. 1012 del 25/08/2014, autorizza a contrar-
re l’affidamento del servizio di biblioteca informatizzata d’ ambito scientifico, ai 
sensi dell’art. 125 c.11 del Dlgs 163/2006; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale  N. 1328 del 12/11/2014 con la quale 
si  aggiudica  la  procedura  negoziata  succitata,  alla  Ditta  Istituto 
Euromediterraneo;

Tenuto conto del  verbale  di  esecuzione  anticipata  del  contratto,  (prot.  n.  52039  del 
14/11/2014),  agli  atti  presso  lo  scrivente  servizio,  stipulato  tra  l’Azienda 
Sanitaria Locale n. 2 di Olbia con sede legale in via Bazzoni Sircana 2/2a P.I. 
01687160901,  in  persona  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e 
Amministrazione  Patrimoniale  Avv.  Roberto  Di  Gennaro  e  l’Istituto 
Euromediterraneo,  con sede  legale  in  via  Don  Luigi  Sturzo  n.  41  Tempio 
Pausania,  C.F.  91028530904  in  persona  del  Legale  Rappresentante,  Don 
Raimondo Satta;

Acquisite le relazioni   redatte  dalla Biblioteca dell’Istituto  Euromediterraneo,  agli  atti 
presso il  Servizio  Formazione,  recanti  le attività svolta fino alla data del 30 
novembre 2015; 

Viste le fatture N. 2/2015 del 01 giugno 2015, N. 4/2015 del 01 settembre 2015,  N. 
6/2015  del  01  dicembre  2015  per  un  importo  pari  a  9.708,74  (novemila 
settecentootto/74) ciascuna, (operazione fuori campo IVA ex art. 2/3/4  del 
D.P.R. 633/1972) emesse dall’ Istituto Euromediterraneo via don Luigi Sturzo 
n. 41 a Tempio  Pausania, C.F. 91028530904;

Considerato che il  servizio prestato si è regolarmente svolto, come da afferenti  relazioni 
del Direttore Istituto Euromediterraneo, prof. don Raimondo Satta, e pertanto, 
il pagamento delle fatture  in oggetto sia dovuto;

Dato atto che sulle fatture sopraindicate, sono stati eseguiti i controlli di legge che ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità,  e 
prezzo;

Visti: il D.Lgs n° 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          il D.Lgs n°163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA



- di liquidare le fatture  N. 2/2015 del 01 giugno 2015, N. 4/2015 del 01 settembre 2015,  N. 
6/2015 del 01 dicembre 2015, relative al  servizio bibliotecario di ambito scientifico, erogato 
fino alla data del 30 novembre 2015, ciascuna di  € 9.708,74 (novemila settecentootto/74) 
ciascuna (operazione fuori campo IVA ex art. 2/3/4  del D.P.R. 633/1972) per un totale   pari 
a € 29.126,22 (ventinovemilacentoventisei/22)  emesse dall’  Istituto  Euromediterraneo  via 
don Luigi Sturzo n. 41 Tempio  Pausania, C.F. 91028530904 – CIG 5944452CF6;

- di dare atto che il suddetto importo è già stato impegnato con Deliberazione Dirigenziale N. 
1328 DEL 12/11/2014 (SUB 18 del 2015), come indicato in premessa;
 

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza  per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

Dr. Luigi Collu

Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dr. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala
Allegati: n. 1








